
АДМИНИСТРАЦИЯ ДАЛЬНЕГОРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

/S Q jf/lJ  сАР/6  г. Дальнегорск №

Об утверждении Правил определения размера платы 
по соглашению об установлении сервитута 

в отношении земельных участков, находящихся 
в собственности Дальнегорского городского округа

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Правилами 

определения размера платы по соглашению об установлении сервитута в 

отношении земельных участков, находящихся в собственности Приморского края, 

и земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена 

на территории Приморского края, утвержденными постановлением 

Администрации Приморского края от 26.02.2015 № 60-па, руководствуясь Уставом 

Дальнегорского городского округа, администрация Дальнегорского городского 

округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые Правила определения размера платы по 

соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности Дальнегорского городского округа

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Трудовое 

слово» и размещению на официальном сайте Дальнегорского городского округа.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования в газете «Трудовое слово».

Глава Дальнегорского 
городского округа



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации 
Дальнегорского городского округа 
от SS- JL& / 6  № 6 Я "

ПРАВИЛА

определения размера платы по соглашению об установлении 
сервитута в отношении земельных участков, находящихся 

в собственности Дальнегорского городского округа

1. Настоящие Правила устанавливают порядок определения размера платы 

по соглашению об установлении сервитута в отношении земельных участков, 

находящихся в собственности Дальнегорского городского округа (далее - 

земельные участки).

2. Размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется на 

основании кадастровой стоимости земельного участка и рассчитывается как 0,01 

процента кадастровой стоимости земельного участка за каждый год срока действия 

сервитута.

3. Смена правообладателя земельного участка не является основанием для 

пересмотра размера платы по соглашению об установлении сервитута, 

определенного в соответствии с настоящими Правилами.

4. В случае если сервитут устанавливается в отношении части земельного 

участка, размер платы по соглашению об установлении сервитута определяется 

пропорционально площади этой части земельного участка в соответствии с 

настоящими Правилами.


